МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЕРЛА-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ с. Керла-Юрт»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«КЕРЛА-ЙУЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Керла-Йуьртара ЙЙИ»)

П Р И К А З

02.09.2024 № 143/1

с. Керла-Юрт

О создании общественного контроля

В целях усиления контроля за качеством питания обучающихся 1-4 классов,

технологией приготовления блюд, санитарным состоянием пищеблока,

соблюдением норм санитарной безопасности, культурной обслуживания в школьной

столовой, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по

организации питания детей, с правом прохода членов комиссии на пищеблок

при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного

законодательства в следующем составе:

- Тайсумова М.С., заместитель по ВР, ответственная за организацию питания.

Члены комиссии

-Асхабова А.М., представитель родительской общественности;

-Хамизаева Х.М., представитель родительской общественности;

-Мастаева С.А., представитель родительской общественности.

    2. Общественной комиссии осуществлять:

          -контроль над выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся;

          -мониторинг качества продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

          -контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися;

          -контроль над обеспечением необходимых условий для соблюдения

обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

        -соблюдение графика работы столовой.

     3. Батталову Х.У., заместителю по ИКТ, разместить данный приказ на

официальный сайт школы.

    4.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                            М.Х. Цомакаева

		2024-11-08T11:18:54+0300
	Цомакаева Марет Хасмахмедовна